NCik—uTrkis D

\11111.11

-

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro
CNPJ: 06.988.976/0001-09

DECRETO N0022/2014

SÚMULA: Exonerar todos os servidores do
Concurso Público — Edital n° 001/2011 em
cumprimento as decisões judiciais constante dos
Processos n° 137-52.2011.8.10.0095 (Ação
Popular — do Vereador Fabyanno Carvalho Silva
Araújo e outros) e 297-77.2011.8.10.0095 (Ação
Civil Pública — MPE — Representação do Vereador
Fabyanno Carvalho Silva Araújo e outros).

TADEU DE JESUS BATISTA DE SOUSA, Prefeito Municipal de
Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, no uso das suas atribuições legais
que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art.  1°. Ficam exonerados, a partir do dia 28 de novembro de 2014, todos

os servidores públicos nomeados e empossados no Concurso Público —
Edital n° 001/2011 do Município de Magalhães de Almeida/MA.

Art.  2° - Dar conhecimento de que todas as exonerações dos servidores
públicos nomeados e empossados no Concurso Público — Edital n° 001/2014

foram em cumprimento as decisões judiciais constante dos Processos n° 137-
52.2011.8.10.0095 (Ação Popular — do Vereador Fabyanno Carvalho Silva
Araújo e outros) e 297-77.2011.8.10.0095 (Ação Civil Pública — MPE —
Representação do Vereador Fabyanno Carvalho Silva Araújo e outros).

Art.  30. Revogam-se as disposições em contrário.

Art.  4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, aos dezessete dias do mês de
novembro do ano de dois mil e quatorze.

e Jesus 'Sousa
PREFEITO MUNICIPAL _

Pu

	Page 1
	Page 2
	Page 3